6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
nomear DARCILENE DA SILVA LOPES para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 2.367/2020-CCG, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/920227,
R E S O L V E:
I. exonerar PÂMELA ISADORA REIS FIGUEIREDO do cargo em comissão de
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LEONARDO DA SILVA COSTA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.368/2020-CCG, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/918081,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, PAULO EDSON FURTADO PEREIRA SOUZA do cargo
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 3 de
novembro de 2020.
II. nomear SUZANA MOURA LIMA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 2.369/2020-CCG, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/921868,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO GUILHERME COSTA DO NASCIMENTO FILHO do
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de novembro de 2020.
II. nomear LUCINDA FREITAS DE ASSIS SENA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 598836

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 775/2020 – CMG,
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Curuá/PA; Pe-
ríodo: 05/11 a 07/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção) 2,0 (pousada) Servidor: 2° TEN OQPM Igor Alessandro Leal Farah,
CPF nº 002.137.002-80, 2° SGT PM Jeremias da Silva de Brito, CPF nº
392.435.082-53, CB PM Rafael Soriano dos Santos, CPF nº 856.900.742-
68 e CB PM Leonardo Nunes Gomes, CPF nº 886.385.372-04 Ordenador:
CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598752
EXTRATO DE PORTARIA Nº 778/2020 – CMG, DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Rondon do Pará/
PA; Período: 06/11 a 07/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada) Servidores: SUB TEN PM Nazareno Emilio Nascimento
Lyra, CPF nº 427.663.462-87, SD PM Emilio Cristiano Galdez Lyra, CPF nº
022.573.012-00 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598760

EXTRATO DE PORTARIA Nº 782/2020 – CMG,
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 07/11 a 10/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação)
3,0 (pousada) Servidores: Joana Marques da Silva, CPF nº 603.263.362-
49 e Cristiane Lopes, CPF nº 012.989.352-88 Ordenador: CEL QOPM Luiz
André Menezes de Souza

Protocolo: 598777
EXTRATO DE PORTARIA Nº 777/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Prainha/PA e Re-
denção/PA; Período: 05/11 a 08/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (ali-
mentação) 3,0 (pousada) Servidores: 2° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin
Leal, CPF nº 948.317.182-20, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, CPF
nº 330.063.932-87, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72
e CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34 Ordenador:
CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598758
EXTRATO DE PORTARIA Nº 780/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Tomé Açu/PA; Pe-
ríodo: 04/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) Servidor:
2° TEN OQPM Igor Alessandro Leal Farah, CPF nº 002.137.002-80, CB
PM Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-49, CB PM Marcos
Alexandre Martins Pires, CPF nº 845.574.512-68, CB PM Israel Barbosa
Braga, CPF nº 751.688.632-72, SD PM Adriano Henrique dos Santos, CPF
nº 023.621.262-18 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598766
EXTRATO DE PORTARIA Nº 781/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/
PA; Período: 28/10 a 04/11/2020; Quantidade de diárias: 8,0 (alimen-
tação) Servidor: 2° SGT PM R/R Ana Cristina Guedes Tavares, CPF nº
425.721.502.04 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598774
EXTRATO DE PORTARIA Nº 776/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Jacareacanga/PA e
Marabá/PA; Período: 05/11 a 08/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (ali-
mentação) 3,0 (pousada) Servidores: MAJ QOPM Rodrigo Patricio Ribeiro
Hamad, CPF nº 516.915.072-53, 3º SGT PM Gerson José Ferreira Gomes,
CPF nº 471.497.602-87, CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, CPF nº
844.258.222-34 e CB PM Frank Bruno Egues Ribeiro, CPF nº 004.060.002-
55 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598755
EXTRATO DE PORTARIA Nº 779/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Tomé Açu/PA; Perí-
odo: 04/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) Servidor: SUB
TEN PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF nº 427.663.462-87 Orde-
nador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 598763
EXTRATO DE PORTARIA Nº 783/2020 – CMG,

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 06/11 a 10/11/2020; Quantidade de diárias: 5,0 (alimenta-
ção) 4,0 (pousada) Servidor: CAP QOPM Verena Magalhães do Nascimen-
to, CPF nº 861.813.862-20 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de
Souza

Protocolo: 598779

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 211/2020-GVG  DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.